
MARJETIN & MIKLAVŽEV LISTŠMARJETA

Za župnijski list odgovarjata:
kaplan Klemen Jager in nadžupnik Rok Metličar

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmarjeta
02.05. - Sevce
09.05. - Šmarjeta

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmiklavž
02.05. - Lažiše vas
09.05. - Lažiše okolica

ŠMIKLAVŽ

“Jaz sem dobri pastir”

26. april 2015, leto 3, št.: 9

NEDELJA, 26.04. 4. velikonočna nedelja
Ob 08.30: za + NAPRETOVE

PONEDELJEK, 27.04. sv. Cita, dekla

TOREK, 28.04. sv. Peter Chanel, duhovnik
Ob 08.00: po namenu
SREDA, 29.04. sv. Katarina Sienska, cerkv. uč. 
ČETRTEK, 30.04. sv. Pij V., papež
PETEK, 01.05. sv. Jožef Delavec, praznik dela
Ob 08.30: za + CAJZEKOVE in rodbino POLAJŽER
SOBOTA, 02.05. sv. Atanazij, škof
Ob 08.00: za + Franca DREMŠAKA, ata, mamo 
                in sestro Eliko
                za + Pavlo POŽIN, starše in sorodnike
NEDELJA, 03.05. 5. velikonočna nedelja
Ob 08.30: po namenu SEVČANOV

PONEDELJEK, 04.05. sv. Florijan, mučenec
Ob 18.00: za + STOPARJEVE in sorodnike
TOREK, 05.05. sv. Gotard, menih
Ob 18.00: po namenu (za službo)
SREDA, 06.05. sv. Dominik Savio, dijak
Ob 18.00: za + starše in stare starše SEME
ČETRTEK, 07.05. sv. Gizela, opatinja
Ob 17.30: Molitev pred Najsvetejšim
Ob 18.00: za + Stanislava OJSTERŠKA, Sebastjana, 
                 Martino in Mirjam
PETEK, 08.05. sv. Viktor, mučenec
Ob 18.00: v zahvalo in priprošnjo svetim trem srcem
SOBOTA, 09.05. sv. Izaija, prerok
Ob 08.00: za + Jerneja in marijo SELIČ ter sorodnike
NEDELJA, 10.05. 6. velikonočna nedelja
Ob 08.30: za + Ivano in Franca KAPUNA

NEDELJA, 26.04. 4. velikonočna nedelja
Ob 10.30: za + Damjana JURGLJA (obl.)

PONEDELJEK, 27.04. sv. Cita, dekla

TOREK, 28.04. sv. Peter Chanel, duhovnik
SREDA, 29.04. sv. Katarina Sienska, cerkv. uč. 
ČETRTEK, 30.04. sv. Pij V., papež
PETEK, 01.05. sv. Jožef Delavec, praznik dela
Ob 09.00: za + Alojza LAPORNIKA in + družino 
               JELENC
SOBOTA, 02.05.  sv. Atanazij, škof
Ob 09.00: za + Jožefa, Marijo KLADNIK in Ivana 
              PAVŠKA
NEDELJA, 03.05. 5. velikonočna nedelja
Ob 10.30: za + starše KLEPEJ, Rozalijo in Ivanko 
                LAPORNIK ter sorodnike

PONEDELJEK, 04.05. sv. Florijan, mučenec

TOREK, 05.05. sv. Gotard, menih
SREDA, 06.05. sv. Dominik Savio, dijak
ČETRTEK, 07.05. sv. Gizela, opatinja
PETEK, 08.05. sv. Viktor, mučenec
Ob 18.00: za + Terezijo JELENC
SOBOTA, 09.05. sv. Izaija, prerok
Ob 09.00: za + Marijo POZARŠEK
NEDELJA, 10.05. 6. velikonočna nedelja
Ob 10.30: za + Kristino ŽVEPLAN



Slišati božji klic?!
V tem tednu sem se z mislimi večkrat mudil ob nasl-
ovu tedna, ki je bil namenjen molitvi za duhovne 
poklice. Ko sem imel verouk in ko smo bili z otroki pri 
rednem delu veroučne ure, to je pred Najsvetejšim, 
sem večkrat izrekel prošnjo, da bi ti otroci, mladi 
kristjani, v življenju našli prav pot. Biti to, kar ti je 
na kožo pisano! Biti to, za kar si ustvarjen! Prepričan 
sem, da nas Bog vodi, pa čeprav morda tudi po vi-
jugasti poti. Pomembno je zaupanje in vera, da mi 
Bog pripravlja najboljše. Zelo se me je dotaknilo 
razmišljanje mojega bivšega profesorja na teološki 
fakulteti, Branka Kluna. To razmišljanje moram deliti 
tudi z vami: Duhovni poklic je odgovor na klic. Klic pa 
je nekaj, česar poklicani ne more ne pričakovati ne 
načrtovati in še manj proizvesti sam od sebe. Poročilo 
o spreobrnitvi apostola Pavla nam na dramatičen 
način posreduje to absolutno nepričakovanost in 
presenetljivost Božjega klica. Da je Bog resnično 
poklical preganjalca kristjanov Savla, da bo njegovo 
ime ponesel med narode, je zbujalo nejevero, češ 
saj to vendar ni mogoče. Ali ni mnogo več pravičnih 
in sposobnih mož, ki bi si to zaslužili? Toda Božja 
logika presega našo običajno človeško pamet. Njen 
temelj je zastonjskost daru in neizmernost milos-
ti. Čeprav je Bog tisti, ki kliče prvi, pa človeku ne 
odvzame svobode, kako bo na ta klic odgovoril. ko 
je Savel po usodnem padcu v slepoti čakal, da mu 
bo bog razodel njegovo poslanstvo, je molil. Molitev 
pogosto razumemo kot prošnjo, toda njen najglobji 
temelj je poslušanje in odgovor. V molitvi se izostri 
posluh za klic in nagovor, ki prihaja od Boga. Bistvo 
molitve niso naše besede, ki so morda slepe, temveč 
čistost našega hrepenenja, ki hoče odgovoriti in se 
odpreti Duhu. Pavel je spregledal in postal poln 
Svetega Duha. Čeprav se svet okoli njega ni spreme-
nil, je Pavel vse - ključno s seboj - videl preobraženo 
in v novi luči. Bog kliče tudi danes. Vsakogar izmed 
nas, toda ne vsakega enako. Za vsakogar ima svoje 
presenečenje in od zunaj ne moremo nikoli dojeti 
logike milosti, ki vodi njegove misli in njegova pota. 
Edino, kar lahko storimo, je, da v hrepeneči molitvi 
prisluhnemo njegovemu klicu in prepoznavamo svoje 
poslanstvo. Proseče hrepenimo zase in za druge. In 

se potem čudimo, kako Bog iz Savlov napravi nove 
Pavle; kako kliče tiste, ki se mu povsem posvetijo 
in ki nasproti prevladujoči logiki sveta postanejo 
pričevalci Božje presežnosti. Duhovni poklici so zna-
menje, da Bog ne zapušča sveta in da nadaljuje zgod-
bo odrešenja in ljubezni do človeka. So nezaslužen 
dar, ki nas navdaja s hvaležnostjo in obenem spodbu-
ja, da se sprašujemo tudi glede svojega odgovarjanja 
in s tem soodgovornosti za Božjo navzočnost v svetu.

Vsak dan je nekaj... 
Je pa tudi teden molitve za duhovne poklice

Skoraj vsak dan je dan nečesa. Enkrat zdravja, drugič 
Zemlje, pismenosti in celo objemov. :) A zdi se, da je 
vse to zgolj in samo še ena novica, ki gre skozi ušesa-
naravnost v pozabo...
V Cerkvi pa naj ne bi bilo tako. Pa res ni? Ali midva, 
ti in jaz, naj si bo redna nedeljnika ali ne, v sebi 
še kdaj po prestopu cerkvenega praga, preko tedna, 
premišljujeva kaj iz slišane Božje besede ali obudiva 
misel, ki sva jo ujela pri nedeljskih oznanilih???
Teden molitve za duhovne poklice je mimo. Že sam 
Jezus je spodbujal učence, da naj prosijo Gospoda, 
da pošlje delavcev na svojo žetev, ker da žetev je 
velika, delavcev pa malo... Danes, po 2000 letih, je 
delavcev še manj, o žetvi pa ni, da bi sodil kdo izmed 
nas …
Še vedno pod vtisom pasijona ne morem mimo trpečih 
duš, ki se zatekajo k Jezusu, da bi jim v usmiljenju 
odvzel bremena … Kako se bo nas in prihodnjih rodov 
še dotikal sam Bog, če mladi ne bodo zmogli spre-
jeti Božjega vabila? Če ne bodo premogli moči, da bi 
se uprli bolj vabljivemu trušču sveta in kot apostol 
Janez sledili Kristusu tudi pod križ? Če bodo preslišali 
Božji klic, ker jih bo premamila želja po “imeti’“?
Najlaže je zamahniti z roko, ker da to pa ni moja 
stvar. Pa res ni?
Če bo šlo tako naprej, ni nemogoče, da pride dan, ko 
ne bomo izbirali ure nedeljske maše, ampak bomo 
srečni že, če bomo v manjših župnijah sploh še lahko 
priče najsvetejšemu trenutku, ko se po duhovnikovih 
rokah kruh spremeni v Rešnje telo...
Večkrat kdo reče, da je zdravje, starše,... začel zares 
ceniti šele, ko jih je izgubil...

Naj z evharistijo in zakramenti, ki so kot Božji 
poljubi človeku, ne bo tako! Brez duhovnikov osta-
jajo zakramenti, ti Božji dotiki, navkljub Kristusovi 
daritvi enkrat za vselej, človeku nedosegljivo hre-
penenje … Prosimo dokler je še čas. Prosimo dokler 
z nami v prošnji poklekajo tudi oni, ki so že sprejeli 
Božji jarem, naši duhovniki.
Pa še nekaj. Starejši ljudje so radi rekli, da če na 
dušnih pastirjih opaziš slabost, se v sebi vprašaj 
kdaj si nazadnje kaj zmolil zanje, ter se spomni, 
da so navkljub maziljenju s sveto krizmo še vedno 
le ljudje...
Kdo ve koliki so prebirali jagode rožnih vencev in 
darovali svoje trpljenje, da so “naši’“ duhovni-
ki zmogli izreči:“Tukaj sem.“ Nikar ne bodimo le 
“odjemalci’“ sadov molitev prednikov, ampak tudi 
tisti, ki neopazno in tiho vztrajajo v prošnji, in 
z vzdihi k Njemu kličejo blagoslova na vse pokli-
cane: na te, ki so že zaznamovani z zakramentom 
mašniškega posvečenja, na one, ki se na službo v 
Božjem vinogradu pripravljajo, še posebej pa na 
vse, ki jih Gospod nagovarja in vabi, pa ne odgovo-
rijo, ker klic preslišijo, ali pa za “Da,Gospod“ še 
nimajo poguma.                                                 AS

Maj - Šmarnice pred vrati
V obeh župnijah bodo potekale Šmarnice na enak 
način kot lani. V Šmarjeti bodo Šmarnice vsak dan 
vezane na sveto mašo (med tednom ob 18.00, v so-
boto ob 08.00 in nedeljo ob 08.30). V Šmiklavžu 
bodo potekale Šmarnice vsak dan ob 18.00, razen 
v soboto (09.00) in nedeljo (10.30). Starši, spod-
budite svoje otroke, da bodo hodili k Šmarnicam. 
Oživimo to lepo pobožnost, ki je lahko prava duhov-
na obogatitev za vse.

Florijanova maša - Šmarjeta
V nedeljo 3. maja bomo v Šmarjeti, ob 08.30, obha-
jali Florijanovo mašo, ki se jo bodo udeležili gasilci 
v svečanih uniformah. Podoba ali kip svetega Flor-
jana krasi mnoge oltarje po cerkvah in mnoge gasil-
ske domove. Naj nam bo njegov zgled spodbuda, da 
bi v naših krajih gasili ogenj neodpuščanja, neresn-
ice, krivice ... Sveti Florjan - prosi za nas!


